
 
Smlouva o dílo 

Číslo Zhotovitel: 17_OB20_091 
Číslo Objednatele: 

 

Číslo dokumentu: ISO-75-S03-10   Strana 1 z 5 
Poslední revize: 20.1.2015 Schválil: PMIS P. Spáčil ©MERCI, s.r.o. 2015 

Cesta: c:\users\morcinekm.dkarvina\desktop\2017\registr smluv 2017\merci\sod.pdf.docx 

 

             

 

I. Smluvní strany 
 

Společnost, 
dále jen „Zhotovitel“: 

MERCI, s.r.o. 

IČO: 46966447 DIČ: CZ46966447 

Sídlem: Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6817, 27. 7. 
1992 

zastoupená:  

Bankovní spojení:  

a  

Společnost,  
dále jen „Objednatel“: 

Nový domov, příspěvková organizace 

IČO:  

Sídlem: U Bažantnice 1564/15, Nové Město, 735 06 Karviná 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném  u Krajského soudu v Ostravě oddíl Pr, vložka 879, 
22.10.2003 

zastoupená:  

Bankovní spojení:  

 
uzavírají tuto smlouvu dle § 2586 a násl. zák. č.  89/2012 Sb., v platném znění. 

 

 

II. Předmět smlouvy 

  
1. Předmětem této smlouvy (dále také jen „dílo“) je dodávka laboratorního vybavení přesně vyspecifikovaného v příloze 

č. 1 této Smlouvy o dílo s uvedením všech součástí dodávky a technické dokumentace. Objednatel podepsáním této 
smlouvy souhlasí s rozsahem a specifikací nabídky. Jakékoliv změny budou prováděny pouze písemným a vzestupně 
číslovaným dodatkem k této smlouvě. 

2. Při realizaci dodávky bude zhotovitel postupovat dle projektové dokumentace Objednatele, který za ni (zejména za její 
správnost a úplnost) v plném rozsahu odpovídá. Případné odchylky budou konzultovány se zástupcem Objednatele ve 
věcech technických.  

3. Zhotovitel zajistí zaškolení a seznámení určených pracovníků Objednatele s obsluhou. Zaškolení je součástí dodávky.  

4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo. Objednatel se touto 
smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost, dále se zavazuje dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 
cenu. 

 

III. Čas a místo provádění díla 

 
1. Zhotovitel předá předmět plnění (dílo) bez vad a nedodělků bránících bezpečnému užívání podle smlouvy do 5 týdnů 

od podpisu smlouvy. 

2. Konkrétní termín předání bude avizován Objednateli nejpozději 1 týden před skutečným termínem dodání.  

3. Neoznámením zpoždění stavební připravenosti zhotoviteli se objednatel vystavuje sjednané smluvní pokutě ve výši 
=3.000,00Kč za každý den zpoždění s předáním stavby. Zpoždění je třeba hlásit minimálně 7 dní před předpokládaným 



 
Smlouva o dílo 

Číslo Zhotovitel: 17_OB20_091 
Číslo Objednatele: 

 

Číslo dokumentu: ISO-75-S03-10   Strana 2 z 5 
Poslední revize: 20.1.2015 Schválil: PMIS P. Spáčil ©MERCI, s.r.o. 2015 

Cesta: c:\users\morcinekm.dkarvina\desktop\2017\registr smluv 2017\merci\sod.pdf.docx 

 

započetím montáže, a to písemně. Bude-li termín montáže odložen objednatelem, nový termín montáže bude určen 
zhotovitelem dle volné montážní kapacity.  

4. Místem plnění jsou prostory Nový domov, příspěvková organizace. 

 

IV. Cena díla 

 

1. Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o cenách v platném 
znění na ceně za plnění ve výši 493 000 Kč (slovy:  čtyřistadevadesáttřitisíc) bez DPH. K ceně bude připočítána DPH 
platná v době zdanitelného plnění.  Cena je stanovena na základě dohody o celkové ceně dodávky včetně všech 
souvisejících nákladů.  

 
 

V. Platební podmínky 

 
1. Zhotovitel se s Objednatelem dohodli, že Zhotovitel nebude požadovat zálohu na předmět dodávky. 

 

2. Objednatel se zavazuje uhradit 100 % ceny díla na základě faktury, splňující náležitosti daňového dokladu, vystavené 
po předání díla bez závad bránících bezpečnému užívání díla (drobné nedodělky), se splatností 14 dní po doručení 
faktury Objednateli. Faktura obsahuje číslo smlouvy a identifikační údaje Objednatele.  

3. Dodavatel je oprávněn vystavit řádnou vyúčtovací fakturu na vyrobené položky i v případě, kdy z důvodů zaviněných 
objednatelem (např. stavební nepřipravenost, atd.) nebude možné provést jejich instalaci, zprovoznění nebo předání 
do 30 dnů od odsouhlaseného termínu dodaní.  

4. Splatnost faktury nabíhá ihned po jejím doručení Objednateli, a to i v případě, že předmět smlouvy není možné 
Objednatelem užívat, a to z příčin zaviněných Objednatelem nikoliv Zhotovitelem, jako je např. stavební nepřipravenost 
uživatelských prostor apod. 

5. V případě, že faktura nebude splňovat výše uvedené náležitosti je Objednatel oprávněn k jejímu vrácení bez proplacení 
s tím, že nová lhůta splatnosti počíná běžet až po doručení opravené faktury Objednateli. 

 
 

VI. Předání díla 

 
1. Předání a převzetí díla bude provedeno protokolárně podpisem předávacího protokolu zástupci obou výše uvedených 

smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2605 a § 2628 občanského zákoníku. Dílo bude předáno včetně průvodních 
dokladů, návodů v českém jazyce a atestů.  

2. O zaškolení obsluhy bude také sepsán písemný zápis. Zhotovitel proškolí jen ty pracovníky Objednatele, které 
Objednatel k proškolení určí. Maximálně se Zhotovitel zavazuje proškolit 4 pracovníky. 

3. Splněním předmětu smlouvy se rozumí jeho předání a převzetí Objednatelem v dohodnutém termínu a kvalitě  a dle 
podmínek Smlouvy.  

 
 
 
 
 

VII. Povinnosti objednatele  

 



 
Smlouva o dílo 

Číslo Zhotovitel: 17_OB20_091 
Číslo Objednatele: 

 

Číslo dokumentu: ISO-75-S03-10   Strana 3 z 5 
Poslední revize: 20.1.2015 Schválil: PMIS P. Spáčil ©MERCI, s.r.o. 2015 

Cesta: c:\users\morcinekm.dkarvina\desktop\2017\registr smluv 2017\merci\sod.pdf.docx 

 

1. Je-li zakázka vypracována na základě podkladů a rozměrů Objednatele, je Objednatel plně odpovědný za případné 
rozměrové nesrovnalosti vycházející z nesprávných podkladů. Veškeré takto vzniklé finanční vícenáklady nese v tomto 
případě Objednatel.  

2. Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli vstup na místo realizace a poskytnout potřebné informace, podklady a 
součinnost nutné pro realizaci díla Zhotovitele.  

3. Objednatel se zavazuje zajistit průchodné komunikace v objektu objednatele při navážení předmětu smlouvy na místo 
realizace.  

4. Objednatel se zavazuje zajistit uzamykatelnost místa realizace. 

5. Objednatel se zavazuje zajistit možnost využívání sociálních zařízení pracovníky Zhotovitele v místě realizace.  

6. Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli bezplatné připojení na zdroj elektrické energie  
(230V) po dobu montáže, na vlastní náklady, a to přímo v místě realizace. 

7. Objednatel se zavazuje zajistit, že veškeré stavební práce v místě realizace budou ukončeny před dodáním předmětu 
smlouvy a místo realizace bude vyklizené a bude mít předepsanou vlhkost, tj. max.55%.  

VIII. Povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje do dvou dnů po předání předmětu smlouvy Objednateli vyklidit místo realizace.  

2. Zhotovitel se zavazuje umožnit pověřenému zástupci Objednatele provést kontrolu kvality a postupu prováděných 
prací. 

3. Zhotovitel se zavazuje plnění díla provést ve sjednané kvalitě ke spokojenosti Objednatele.  

 

IX. Smluvní pokuta 

 

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín předání předmětu smlouvy, tak jak je uvedeno v čl. III. odst.1. této smlouvy, 
je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané kupní ceny za každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že Objednatel nedodrží lhůtu splatnosti dle čl. V., odst 2. této smlouvy, je povinen uhradit Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky, tedy neuhrazené a oprávněně fakturované kupní ceny, nebo její části, za každý 
den následující po uplynutí data splatnosti daňového dokladu.  

X. Záruční podmínky 

1. Záruční doba ode dne předání díla je 24 měsíců. Za závady, ke kterým se počítá také závada přislíbené vlastnosti, ručí 
Zhotovitel takto: 

a) Všechny hmotné části budou bezplatně opraveny nebo dodány nové, pokud se v záruční době – bez ohledu 
na délku provozu – stanou nepoužitelné nebo jejich použitelnost bude snížena z důvodu chybné konstrukce, 
vadami materiálu nebo vadným zpracováním.  

b) Zjištění vady musí být bezodkladně písemně sděleno Zhotoviteli. 
c) Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu smlouvy do 14-ti dnů od písemného 

uplatnění oprávněné reklamace Objednatele a vady odstranit v co nejkratším technicky možném termínu. 
d) Záruka se prodlužuje o dobu přerušení provozu, a to na ty části, které z důvodu závady nemohly být účelně 

provozovány.  
 

2. Záruka se nevztahuje na vady, jestliže: 
 

a) tyto vady byly způsobeny vyšší mocí nebo vnějšími okolnostmi a nezpůsobil je Zhotovitel nebo osoby s jejichž 
pomocí Zhotovitel plnění prováděl. 



 
Smlouva o dílo 

Číslo Zhotovitel: 17_OB20_091 
Číslo Objednatele: 

 

Číslo dokumentu: ISO-75-S03-10   Strana 4 z 5 
Poslední revize: 20.1.2015 Schválil: PMIS P. Spáčil ©MERCI, s.r.o. 2015 

Cesta: c:\users\morcinekm.dkarvina\desktop\2017\registr smluv 2017\merci\sod.pdf.docx 

 

b) jde o vady vzniklé v důsledku použití zařízení pro účely, pro něž není určeno, nebo chybného provádění 
předepsané údržby. 

jde o vady elektrické instalace nebo kvality dodané elektrické energie nebo podmínky prostředí neodpovídají specifikacím 
dle technologického projektu.  
 

XI. Odstoupení od smlouvy  

 
1. Od smlouvy lze odstoupit při jejím podstatném porušení z těchto důvodů: 

a) Zaviněné prodlení Zhotovitele s předáním předmětu plněním přesahujícího 30 dní, které nebylo odstraněno ani 
přes písemnou výzvu Objednatele,  

b) neumožnění kontroly při provádění plnění a postupu prací na něm v rozsahu této smlouvy ani přes písemnou 
výzvu Objednatele,  

c) neposkytne-li Objednatel Zhotoviteli potřebnou součinnost a potřebné informace v rozsahu této smlouvy. 
 

2. Po odstoupení od smlouvy je Zhotovitel povinen předat a Objednatel převzít a zaplatit veškeré do doby odstoupení 
vytvořené dílčí výsledky předmětu smlouvy zástupci Objednatele. 

3. Před odstoupením je odstupující strana povinna písemně upozornit druhou stranu, že dochází k neplnění jejích 
povinností a dle svého uvážení stanovit termín k nápravě. 

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody. 

XII. Ostatní ujednání 

 

1. Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním partnerem, 
nezpřístupní třetí osobám bez písemného souhlasu a nepoužije tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek 
této smlouvy.  

2. Strany dále výslovně sjednávají, že zřízení smluvní pokuty, převody pohledávek a promíjení závazků vzniklých na 
základě této smlouvy je možné pouze v písemné formě. 

XIII. Závěrečná ustanovení  

 
1. Práva a povinnosti vzniklé dle této smlouvy o dílo a v této smlouvě neuvedené či neupravené se řídí občanským 

zákoníkem (zákon č. 89/2012 Sb.) a právními předpisy s ním souvisejícími. 

2. Smlouva je vyhotovena 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. Jakýkoliv dodatek k této smlouvě o dílo 
musí mít písemnou formu a musí být podepsán oprávněnými osobami smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Zhotovitel a Objednatel shodně 
prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost 
smlouvy potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci smluvních stran.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

XIV. Seznam příloh 

  
Příloha č. 1:  Specifikace předmětu smlouvy a cenové ujednání 



 
Smlouva o dílo 

Číslo Zhotovitel: 17_OB20_091 
Číslo Objednatele: 

 

Číslo dokumentu: ISO-75-S03-10   Strana 5 z 5 
Poslední revize: 20.1.2015 Schválil: PMIS P. Spáčil ©MERCI, s.r.o. 2015 

Cesta: c:\users\morcinekm.dkarvina\desktop\2017\registr smluv 2017\merci\sod.pdf.docx 

 

 

V Brně dne  V Karviné dne  

……………………………………… ……………………………………… 

             za zhotovitele              za objednatele. 

 


